[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 28.11.2012 № 25-р

	2-я  сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.11.2011 № 437-нд «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.11.2011 № 437-нд  «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Слыщенко К.Г. руководствуясь статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.11.2011 № 437-нд                   «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Глава Петропавловск-Камчатского  городского округа, исполняющий  полномочия председателя Городской Думы

	К.Г.Слыщенко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от  04.12.2012 № 6-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.11.2011 № 437-нд «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 28.11.2012 № 25-р)
1. В разделе 1:

1.1. Подпункт 1.6.4 изложить в следующей редакции:

«1.6.4  договор социального найма жилого помещения – для граждан, указанных в подпункте 4.1.1 настоящего Решения;».

1.2. Подпункт 1.6.5 изложить в следующей редакции:

«1.6.5 заключение Межведомственной жилищной технической комиссии Петропавловск-Камчатского городского округа о непригодности жилого помещения в результате чрезвычайных обстоятельств – для граждан, указанных в подпункте 4.1.3 настоящего Решения;».

1.3. Подпункт 1.6.6 изложить в следующей редакции:

«1.6.6 документы, подтверждающие утрату жилого помещения в результате обращения взыскания на жилое помещение, которое было приобретено за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложено в обеспечение возврата кредита или целевого займа – для граждан, указанных в подпункте 4.1.2 настоящего Решения.».

1.4. Пункт 1.8. признать утратившим силу.

2. Абзац первый пункта 3.6. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.6. Гражданам, имеющим инвалидность первой, второй и третьей группы; выпускникам учреждений для детей-сирот, являющимся одинокими родителями; многодетным семьям может быть осуществлена замена занимаемого ими жилого помещения в общежитии на другое жилое помещение в общежитии, равнозначное по площади ранее занимаемому жилому помещению.».

3. В разделе 4:
3.1. Пункт 4.6.1 дополнить словами «, при заключении такого договора                 с гражданами, указанными в подпункте 4.1.1 настоящего Решения».

3.2. Пункт 4.6.2 дополнить словами «, при заключении такого договора           с гражданами, указанными в подпункте 4.1.2 настоящего Решения».

3.3. Пункт 4.6.3 дополнить словами «, при заключении такого договора          с гражданами, указанными в подпункте 4.1.3 настоящего Решения».

4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа

	         К.Г. Слыщенко